議会運営委員会会議録

１ 日  時  平成２９年５月２２日（月）

 会議時間    １２時２２分開会 １２時２５分閉会

２ 会議場所  役場３階第１委員会室

３ 出席議員  委員長 ：髙橋政悦

副委員長：奥秋康子

        委 員 ：桜井崇裕、木村好孝、西山輝和

        議 長 ：加来良明

４ 事務局   事務局長：佐藤秀美、係長：宇都宮学

５ 説明員  なし

６ 議  件

 （１）議会でのクールビズの取り組みについて

 （２）その他

７ 会議内容   別紙のとおり

議会運営委員会 【開会１２：２２  閉会１２：２５】   平成２９年５月２２日

（１）議会でのクールビズの取り組みについて

委員長：（髙橋政悦）議会運営委員会を開催する。議件は「議会でのクールビズの取り組みについ

て」となっている。早速協議に入る。お手元に、昨年のクールビズの実施に関する周

知文書を配付している。クールビズについて６月から９月まで実施することは問題な

いと思う。５月 23日・24日開催の「議会報告会と町民との意見交換会」については、

対町民の行事であるのでネクタイを着用することにしたい。その他、５月 30日に議会

活性化特別委員会、５月 31日に厚生文教常任委員会が開催されるが、クールビズにつ

いては、昨年同様６月ということでよいか。

 （よろしいの声あり）

委員長：昨年と同様に６月から９月までをクールビズとして取り組むということにする。全議員

及び執行側には、改めて全員協議会を開かずに事務局から周知してもらうという形で

よろしいか。

 （よろしいの声あり）

委員長：「議会でのクールビズの取り組みについて」は終了する。

（２）その他

委員長：「（２）その他」について委員の皆さんから意見はあるか。

 （ありませんの声あり）

委員長：以上を持って議会運営委員会を終了する。皆様ご苦労さまです。